26 MAG, 2010

La presente deliberazione viene affissa il

PROVINCIA DI BENEVENTO

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

1Y,
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. Q(/ 7\5&5 del 2 1 MAG, Zmﬁ

Oggetto: PISTA CICLOPEDONALE IN LOCALITA’ ACQUAFREDDA DEL COMUNE DI
BENEVENTO. AFFIDAMENTO IN GESTIONE.

—
L'anno duemiladieci il giorno /O { UAN O del mese di M%@ﬁ /0 presso

la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. ‘Antonio BARBIERI - Vice Presidente  _

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore | ASSENT E

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore ASSENTE

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7)Dott.  Nunzio PACIFICO - Assessore ASSENTE

8) Dott.ssa Annachiara - PALMIERI - Assessore — '

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE avv. Antonio BARBIERI

LA GIUNTA
Presa visione della proposta del Settore Edilizia ¢ Patrimonio, qui di seguito trascritta:

Premesso che:

- questo Ente ha realizzato, con i fondi del POR CAMPANIA 2000-2006, ASSE IV - MIS.
4.6 “P.I Pietrelcina”, in localita Acquafredda del comune di Benevento una pista
ciclopedonale lungo la tratta ferroviaria dismessa “Benevento-Foggia”, dal punto iniziale di
via Valfortore fino alla strada intercomunale Benevento-Pietrelcina per una lunghezza di
circa 3 km;

- lungo la pista sono state realizzati:

o delle aree a verde attrezzate tali da consentire di unire il lato sportivo con quello ludico ed
ambientale;

o 1 sottoservizi: impianto di illuminazione, impianto idrico e impianto fognario relativamente
al tratto iniziale;




- 1 suddetti lavori sono terminati e la pista ¢ stata consegnata a questo Settore e a breve sara
inaugurata;

Tenuto conto che, questo Ente:

- per mancanza di personale, non puo provvedere alla gestione diretta della pista;

- per poter consentire:
> la fruizione completa della pista al maggior numero possibile di utenti;
> TD’apertura della stessa per I’intera giornata e, limitatamente alla parte illuminata,
anche nelle ore serali;
e per poter garantire massime condizioni di sicurezza ritiene opportuno affidare la gestione
della stessa all’esterno;

Richiamata la delibera di C.P. n. 24 del 3 maggio 2010 con la quale ¢ stato approvato il bilancio di
previsione 2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2010-2012 relativamente alla parte in
cui si stabilisce di affidare le piste ciclabili ed i servizi ad esse collaterali “attraverso procedure
comparative, per garantirne la migliore fruizione e valorizzazione”,

Considerato chef k

- la legge 27 dicembre 2002, n. 289 all’art. 90 “Disposizioni per lattivita sportiva dilettantistica”,
comma 25, prevede che: “nei casi i cui ’ente pubblico territoriale non intenda gestire direttamente
gli impianti sportivi, la gestione ¢é affidata in via preferenziale a societa e associazioni sportive
dilettantistiche, enti di promozione sportiva, discipline sportive associate e Federazioni sportive
nazionali, sulla base di convenzioni che ne stabiliscono i criteri d’uso e previa determinazione di
criteri generali e obiettivi per ['individuazione dei soggetti affidatari’;

Sentito il Diri‘g‘ehte del Settore Attivita Culturali, Artistiche, Turismo e Sport;

Ritenuto doversi provvedere in merito;
SI PROPONE:

1. di stabilire che la gestione della pista ciclopedonale di C.da Acquafredda venga affidata
all’esterno mediante procedura aperta, con offerte in aumento sul canone annuo posto a base
di gara, riservata a societa e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione
sportiva, discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali, per anni quattro
eventualmente prorogabile per un ugual periodo;

2. di pubblicare I’avviso di indizione della procedura all’Albo Pretorio e sul sito internet
dell’Ente e di pubblicizzarlo mediante invio alle sedi di societd sportive, associazioni,
Federazioni, CONI, ecc.;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per 1’Ente;

4. di dare mandato al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di predisporre tutti gli
adempimenti consequenziali




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta

11 Di 'gente del Settore

Esprime parere favorevole circa ia regolarita contabile della proposta

I1 Dirigente del Settore
GESTIONE ECONOMICA
(Dott.ssa Filox;/e a LAZAZZERA)

Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Antonio Barbieri | ad Mmoo T w)

DELIBERA

le permesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1.

di stabilire che la gestione della pista ciclopedonale di C.da Acquafredda venga affidata
all’esterno, mediante procedura aperta, con offerte in aumento sul canone annuo posto a
base di gara, riservata a societa e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione
sportiva, discipline sportive associate e Federazioni sportive nazionali, per anni quattro
eventualmente prorogabile per un ugual periodo;

di pubblicare ’avviso di indizione della procedura all’Albo Pretorio e sul sito internet
del’Ente e di pubblicizzarlo mediante invio alle sedi di societa sportive, associazioni,
Federazioni, CONI, ecc.;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente
Provincia;

di dare mandato al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio di predisporre tutti gli
adempimenti consequenziali;

di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi della normativa vigente.




Verbale letto, confermatg e sottoscritto

IL SEGRETAREO GENERALE IL PRES]
(Dr. Claucio LLETTI) (Prof. Ing. Ahig
N __
N.2Z Registro Pubblicazione

c- L SEGRETARIQ(GENERALE
ﬁﬁfiﬁ Claw Zadin Hivey y’:'z"i'n "

i

La suestesa deliberazione ¢é stata affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicaia ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.

— D. Lgs.vo 48.8.2000, n. 267
SI ATTESTA, che la presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma dell’drt. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

n il d GlU. 2010

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIQ GENERALE

\/ LETTY
C é{/ i/ ( (;@“WE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

& Dichiarata immediatamente esegulblle (art‘ 134 comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
ﬁi Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[l E'stata revocata con atto n. del
Benevento 1i, .4 61U, 2010 1l SEGRETARIO GENERALE
— SHSECRETAMOGEMERME
Copia per {(Dott. Claudio UCCELLETTI)
SETTORE C“C% E’ 5 ‘P; il /Z jﬁ/ll ____prot.n.
SETTORE il =77 . f() prot.n.
0y
SETTORE il prot. n.
- Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.
\/ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




